Costarricense de Ciclismo, la misma tiene vencimiento hasta el 31 de marzo del 2027. 

VIII.- Que según consta en Oficio   MH-DF-PRM-099-2025 suscrito por la Licda. Marianella 

Guzmán Diaz, Gestora de Presupuesto, existe contenido presupuestario por ¢25.000.000,00 

(Veinticinco millones de colones exactos) en la Sub-partida 6.04.04 de “Transferencias corrientes a otras 

entidades privadas sin fines de lucro”. 

IX.- Que según consta en FECOCI SPS-10-2025, la participación será por medio de convenio, 

debiendo la Municipalidad aportar un monto de ¢25.000.000,00 (Veinticinco millones de colones), 

obteniendo los siguientes beneficios, aparte de promover el Deporte y la Recreación: 

1. Diseñar el recorrido del Circuito Presidente de manera tal que el Circuito Presidente tendrá 

como salida y meta el Parque de la Aurora, pasando por las comunidades del Cantón de